ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫГЕ-ХАБЛЬСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                ПРИКАЗ

от 11.11.2020 года                   а. Адыге-Хабль                   №22

О направлении на курсы повышения

квалификации по  вопросам

совершенствования  предметных

и методических компетенций в рамках

федерального проекта «Учитель

будущего»

В соответствии с  Приказом Министерства образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики от 11.11.2020г., №776 «О проведении

процедуры оценки  предметных и методических компетенций», Письма

Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики  от 16

мая 2021 года № 25 «Совершенствование предметных и методических

компетенций учителей (в том числе в области формирования

функциональной грамотности) в рамках федерального проекта «Учитель

будущего», о формировании списка педагогов для зачисления на курсы

повышения квалификации:

1. Утвердить списки педагогов общеобразовательных учреждений

Адыге-Хабльского  муниципального района на курсы повышения

квалификации по вопросам совершенствования предметных и методических

компетенций в рамках федерального проекта «Учитель будущего»

национального проекта

«Образование» (далее - Курсы):

1.1. По учебному предмету «Русский язык» согласно приложению

1.2. По учебному предмету «Математика» согласно приложению

1.3. По учебному предмету «Биология» согласно приложению

1.4. По учебному предмету «Физика» согласно приложению

1.5. По учебному предмету «Химия» согласно приложению
2. Руководителям общеобразовательных учреждений,

подведомственных  Отделу образования (далее - Учреждения):

2.1. Обеспечить участие педагогов, указанных в пп.1.1. - 1.5. (далее -

слушатели Курсов), в обучении.
2.2. Организовать регистрацию слушателей Курсов на Федеральном

портале цифровой среды дополнительного профессионального образования:

https://dppo.edu.ru/#login согласно плана –графика.

2.3. Организовать:

 Согласно плана–графика заполнение слушателями Курсов анкеты на

Федеральном портале цифровой среды дополнительного

профессионального образования;

 участие в вводных вебинарах  согласно плана-графика на обучающей

платформе. ( план-график прилагается)

3.  И.О. Заведующей методическим кабинетом (Баракаевой А.С.)

https://dppo.edu.ru/#login

3.1. Организовать       взаимодействие      с  РГБУ ДПО «КЧРИПКРО»

Учреждениями и слушателями Курсов по вопросам организации Курсов.

3.2. Довести настоящее приказ до сведения руководителей Учреждений

путем направления в электронном виде на официальную электронную почту

Учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главного специалиста отдела образования Китокову И.Е.